



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

PROCESSO Nº 018/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA PARA AS SECRETARIAS E SETORES MUNICIPAIS.

ADJUDICAÇÃO

Maureli Freitas da Silva, pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mirai – MG, no uso de suas atribuições legais, ADJUDICA, a empresa abaixo relacionada como vencedora, do PREGÃO PRESENCIAL supra citado, pelos valores apresentados a seguir:

ENE COMÉRCIO & TRANSPORTE LTDA - CNPJ: 64.209.711/0001-53

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
01	ALFINETE C/ CABEÇA C/ 50 G (MAPA)	JOCAR	CX	48,000	2,9000	139,20
02	ALFINETE C/ CABEÇA C/ 50 GR (COSTURA)	JOCAR	CX	48,000	2,8000	134,40
03	ALMOFADA P/ CARIMBO Nº 3(AZUL OU PRETA)	RADEX	UN	120,000	5,3000	636,00
04	APONTADOR C/ DEPÓSITO	LEO E LEO	UN	450,000	0,7500	337,50
05	BALÃO EM LATEX CORES VARIADAS	GRANFESTA	PCT	480,000	5,0500	2.424,00
06	BARBANTE 270 MTS	JAFF TEXTIL	RL	122,000	2,9500	359,90
07	BATERIA LITHIUM 3V CR-2032	FIX	UN	100,000	15,0000	1.500,00
08	BOLA DE ISOPOR 12 CM	STIROFORM	UN	480,000	0,9000	432,00
09	BOLA DE ISOPOR 8 CM	STIROFORM	UN	480,000	0,8000	384,00
10	BORRACHA Nº 40 C/ 40 UNIDADES(BRANCA)	LEO E LEO	CX	312,000	8,9500	2.792,40
11	CADERNO BROCHURÃO C/ PAUTA C/ 60 FOLHAS C/ 100 UNIDADES	FORONI	CX	78,000	233,0000	18.174,00
12	CADERNO BROCHURINHA C/ PAUTA C/ 48 FOLHAS C/ 100 UNIDADES	FORONI	CX	21,000	263,5000	5.533,50
13	CADERNO GRANDE CAPA DURA C/ 96 FOLHAS	FORONI	UN	740,000	3,5500	2.627,00
14	CADERNO PEQUENO CAPA DURA 96 FLS PEQUENO CAPA DURA COM 96 FOLHAS	FORONI	UN	1.280,000	3,5500	4.544,00
15	CAIXA ARQUIVO POLIONDA 380 X 175 X 290 - AZUL POLIONDA 380 X 175 X 290 - AZUL	DELLO	UN	660,000	4,2500	2.805,00
16	CALCULADORA 12 DÍGITOS	MOURE JAR	UN	26,000	18,8000	488,80
17	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL COM 50 UNIDADES PONTA MÉDIA DE 1 MM, LARGURA DA LINHA 0,4MM; TAMP A E PLUG DA MESMA COR DA TINTA.	COMPACTOR	CX	112,000	44,0000	4.928,00
18	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA COM 50 UNIDADES PONTA MÉDIA DE 1 MM, LARGURA DA LINHA 0,4MM; TAMP A E PLUG DA MESMA COR DA TINTA.	COMPACTOR	CX	68,000	44,0000	2.992,00
19	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA COM 50 UNIDADES PONTA MÉDIA DE 1 MM, LARGURA DA LINHA 0,4MM; TAMP A E PLUG DA MESMA COR DA TINTA.	COMPACTOR	CX	68,000	44,0000	2.992,00
20	CANETA RETROPROJETOR 2.0 AZUL C/ 12 UNIDADES	JOCAR	CX	24,000	22,5000	540,00
21	CANETA RETROPROJETOR 2.0 PRETA C/ 12 UNIDADES	JOCAR	CX	24,000	22,5000	540,00
22	CANETINHA HIDROCOR C/ 12 UNIDADES	LEO E LEO	JG	710,000	4,9000	3.479,00
23	CARTOLINA BRANCA	MINAS PEL	UN	1.440,000	0,4200	604,80
24	CARTOLINA COLORIDA CORES VARIADAS	MINAS PEL	UN	1.440,000	0,4300	619,20
25	CD RW C/ 100	MAX PRINT	PCT	13,000	75,0000	975,00
26	CHAVEIRO BASE SIMPLES C/ 50	JOCAR	PCT	54,000	132,0000	7.128,00
27	CLIPS 2.0 COM 500GRS	WIREPLAST	CX	114,000	8,5000	969,00
28	CLIPS 3.0 COM 500GRS	WIREPLAST	CX	114,000	8,5000	969,00
29	COLA BASTÃO C/ 12 UNIDADES	APLICOLA	CX	42,000	18,9000	793,80
30	COLA BRANCA 1KG	NEW MAGIC	UN	133,000	9,4000	1.250,20
31	COLA BRANCA 90 GRS CAIXA COM COM 12 UNIDADES	APLICOLA	CX	102,000	18,5500	1.892,10
32	COLA BRILHANTE 25GRS C/ 6 CORES VARIADAS	APLICOLA	CX	144,000	5,8000	835,20
33	COLA PERMANENTE C/ 250 G	JOCAR	UN	36,000	38,9000	1.400,40
34	COLA P/ ISOPOR C/ 90 GRS	NEW MAGIC	UN	48,000	2,8000	134,40
35	CORRETIVO LÍQUIDO COM 12 UNIDADES	NEW MAGIC	CX	76,000	18,9000	1.436,40
36	DUREX COLORIDO AMARELO	FIT PEL	RL	90,000	0,6000	54,00
37	DUREX COLORIDO AZUL	FIT PEL	RL	90,000	0,6000	54,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

38	DUREX COLORIDO BRANCO	FIT PEL	RL	90,0000	0,6000	54,00
39	DUREX COLORIDO C/ 72	FIT PEL	PCT	26,0000	37,9000	985,40
40	DUREX COLORIDO LARANJA	FIT PEL	RL	90,0000	0,5800	52,20
41	DUREX COLORIDO LILÁS	FIT PEL	RL	90,0000	0,5800	52,20
42	DUREX COLORIDO MARROM	FIT PEL	RL	90,0000	0,5800	52,20
43	DUREX COLORIDO PRETO	FIT PEL	RL	90,0000	0,5800	52,20
44	DUREX COLORIDO VERDE	FIT PEL	RL	90,0000	0,5800	52,20
45	DUREX COLORIDO VERMELHO	FIT PEL	RL	90,0000	0,5800	52,20
46	DUREX GRANDE 12MM X 40M	EUROCEL	RL	400,0000	0,9000	360,00
47	ENVELOPE BRANCO 24 X 34	FORONI	CX	2,0000	0,5200	1,04
48	ENVELOPE BRANCO MEIO OFICIO 20 X 28	FORONI	CX	2,0000	0,4900	0,98
49	ENVELOPE COLORIDO CARTA	FORONI	UN	480,0000	0,4200	201,60
50	ENVELOPE COLORIDO CONVITE	FORONI	UN	960,0000	0,4200	403,20
51	ENVELOPE COLORIDO- VISITA	FORONI	UN	480,0000	0,3900	187,20
52	ENVELOPE PARD0 MEIO OFICIO 20 X 28	FORONI	CX	2,0000	0,8500	1,70
53	ENVELOPE PARD0 OFÍCIO 24 X 34	FORONI	CX	1,0000	0,8500	0,85
54	ESTENCIL C/ 100 UNIDADES	MÁXIMOS	CX	12,0000	50,0000	600,00
55	ESTILETE GRANDE COM 12 UNIDADES	JOCAR	CX	72,0000	18,0000	1.296,00
56	ETIQUETA ADESIVA DE IDENTIFICAÇÃO COLORIDAS 12 MM C/ 05 FLS	OFF PAPER	PCT	32,0000	6,0000	192,00
57	ETIQUETA ADESIVA PAPEL CARTA BRANCA C/ 01 P/ FOLHA PAPEL CARTA BRANCA	MAX PRINT	PCT	68,0000	58,9000	4.005,20
58	ETIQUETA ADESIVA PAPEL CARTA BRANCA C/ 20 P/ FOLHA PAPEL CARTA BRANCA	MAX PRINT	PCT	48,0000	55,0000	2.640,00
59	EVA LISO	EVA MAX	UN	3.200,0000	1,8000	5.760,00
60	EVA C/ GLITER	MAKE+	UN	480,0000	4,0000	1.920,00
61	EVA ESTAMPADO DIVERSIFICADO	EVA MAX	UN	1.220,0000	3,9000	4.758,00
62	EXTRATOR DE GRAMPO C/12	JOCAR	CX	36,0000	18,0000	648,00
63	FITA ADESIVA DUPLA FACE	EUROCEL	RL	48,0000	4,0000	192,00
64	FITA CREPE 19 MM X 50M 19MMX50M	EUROCEL	RL	84,0000	3,8000	319,20
65	FITA DE CETIM 10MM (NUM 2) C/ 50 MTS	MÁXIMOS	RL	96,0000	5,9000	566,40
66	FITA DE CETIM 7MM (NUM 1) C 100 MTS	MÁXIMOS	RL	68,0000	5,7000	387,60
67	FITA DE CETIM Nº5 C/ 50MTS VÁRIAS CORES CETIM	MÁXIMOS	RL	64,0000	5,2000	332,80
68	FITA DECORATIVA ROLO	MÁXIMOS	RL	28,0000	4,5000	126,00
69	FITA PVC TRANSPARENTE 45X50	MÁXIMOS	RL	424,0000	3,7500	1.590,00
70	FITILHO ROLOS C/ 50MTS CORES VARIADAS	MÁXIMOS	RL	80,0000	3,5000	280,00
71	FOLHA DE CARBONO 1 FACE C/ 100 UNIDADES	OFF PAPER	CX	9,0000	39,9000	359,10
72	FOLHA DE IMÃ	OFF PAPER	UN	240,0000	4,7500	1.140,00
73	GIZÃO DE CERA C/ 12	MAGIX	CX	72,0000	3,5000	252,00
74	GIZ BRANCO 40CXX64UNIDADES	DELTA	CX	54,0000	2,2500	121,50
75	GIZ DE CERA C/ 12 UNIDADES	MAGIX	CX	72,0000	3,2000	230,40
76	GLITER 500 GR CORES VARIADAS	APLICOR	PCT	48,0000	44,8000	2.150,40
77	GRAMPEADOR GRANDE PARA 20 FOLHAS	JOCAR	UN	78,0000	23,8000	1.856,40
78	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/8 COM 2500 UNIDADES	JOCAR	CX	72,0000	9,0000	648,00
79	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 COM 5000 UNIDADES	JOCAR	CX	360,0000	4,2000	1.512,00
80	LANTEJOUAS LISA C/ FURO CENTRAL 6MM PCT C/ 1000 UN CORES VARIADAS	BRW	PCT	96,0000	29,0000	2.784,00
81	LÁPIS CERA ESTACA C/ 12 AZUL TURQUEZA	MAGIX	CX	260,0000	17,8000	4.628,00
82	LÁPIS DE COR GRANDE C/ 12 UNIDADES	ECOLE	CX	1.802,0000	3,8900	7.009,78
83	LÁPIS PRETO Nº2 COM 144 UNIDADES	ECOLE	CX	152,0000	39,9000	6.064,80
84	LIVRO DE ATA COM 50 FOLHAS	FORONI	UN	54,0000	8,7500	472,50
85	LIVRO DE PONTO C/ 50 FOLHAS	FORONI	UN	44,0000	13,8000	607,20
86	LIVRO P/ REGISTRO ESPECÍFICO DE FARMÁCIA	FORONI	UN	36,0000	58,9000	2.120,40
87	MARCA TEXTO COM 12 UNIDADES	JOCAR	CX	72,0000	17,9000	1.288,80
88	MASSA MODELAR C/ 12 UNIDADES	MAGIX	CX	1.148,0000	3,5000	4.018,00
89	MOLHA DEDO PASTOSO	JOCAR	UN	30,0000	2,7000	81,00
90	PALITO P/ PICOLÉ C/ 50 UNIDADES	STYLO	PCT	96,0000	4,5000	432,00
91	PAPEL CAMURÇA C/ 25 FOLHAS CORES VARIADAS	VMP	PCT	48,0000	22,2000	1.065,60
92	PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS C/ 20 FOLHAS	MINAS PEL	PCT	144,0000	14,7000	2.116,80
93	PAPEL COLOR SET CORES VARIADAS	MINAS PEL	UN	2.100,0000	0,7600	1.596,00
94	PAPEL CREPON CORES VARIADAS	NOVA PRINT	UN	214,0000	0,9000	192,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

95	PAPEL FANTASIA CORES VARIADAS	RST	UN	1.340,0000	0,3500	469,00
96	PAPEL LAMINADO PCT	POPULAR	PCT	48,0000	28,8000	1.382,40
97	PAPEL MICRO ONDULADO ESTAMPADO CORES VARIADAS	RST	UN	240,0000	3,9500	948,00
98	PAPEL MICRO ONDULADO LISO CORES VARIADAS	RST	UN	240,0000	3,9500	948,00
99	PAPEL OFÍCIO A4 AMARELO C/ 100 UNIDADES	REPORT	PCT	68,0000	7,7500	527,00
100	PAPEL OFÍCIO A4 BRANCO C/ 5000 FLS	RINO	CX	405,0000	205,0000	83.025,00
101	PAPEL OFÍCIO A4 ROSA C/ 100	REPORT	PCT	42,0000	7,7500	325,50
102	PAPEL OFÍCIO A4 VERDE COM 100 FOLHAS	REPORT	PCT	118,0000	7,7500	914,50
103	PAPEL PARDO PCT	MINAS PEL	PCT	22,0000	60,5000	1.331,00
104	PAPEL SEDA CORES VARIADAS C/ 100 FOLHAS	RST	PCT	48,0000	19,7500	948,00
105	PAPEL VERGÊ C/ 50 FOLHAS	OFF PAPER	CX	96,0000	19,0000	1.824,00
106	PASTA CATÁLOGO C/ 50 PLÁSTICO	DAC	UN	260,0000	9,9000	2.574,00
107	PASTA CLASSIFICADORA CARTÃO DUPLO C/100	POLICART	CX	38,0000	399,0000	15.162,00
108	PASTA C/ TRILHO CORES VARIADAS	POLIBRAS	UN	420,0000	1,9500	819,00
109	PASTA PAPEL DE ELÁSTICO COLORIDA	POLIBRAS	UN	780,0000	1,9000	1.482,00
110	PASTA PLÁSTICO DE ELÁSTICO COLORIDA	POLIBRAS	UN	780,0000	1,9500	1.521,00
111	PASTA POLIONDA 55MM SOLO- VERDE	POLIBRAS	UN	136,0000	3,0000	408,00
112	PASTA SANFONADA C/12 DIVISÓRIAS	POLIBRAS	UN	68,0000	18,0000	1.224,00
113	PASTA SUSPENSIVA COM ALÇA COM 50 UNIDADES	DELLO	CX	368,0000	147,7500	54.372,00
114	PERCEVEJO LATONADO CAIXA COM 100 UNIDADES	BRW	CX	38,0000	2,7500	104,50
115	PERFURADOR DE PAPEL PARA 20 FOLHAS	JOCAR	UN	68,0000	28,8000	1.958,40
116	PINCEL ATÔMICO VÁRIAS CORES COM 12 UNIDADES	LEO E LEO	CX	72,0000	41,7000	3.002,40
117	PINCEL P/ PINTURA Nº10	LEO E LEO	UN	244,0000	1,2500	305,00
118	PINCEL P/ PINTURA Nº12	LEO E LEO	UN	244,0000	1,4000	341,60
119	PINCEL P/ QUADRO BRANCO C/ 12 VARIAS CORES	JOCAR	CX	68,0000	80,2000	5.453,60
120	PISTOLA COLA QUENTE FINA FINA	WELMIX	UN	96,0000	16,1000	1.545,60
121	PISTOLA COLA QUENTE GROSSA	WELMIX	UN	96,0000	28,9000	2.774,40
122	PRANCHETA DE MADEIRA	STALO	UN	212,0000	4,0000	848,00
123	QUADRO BRANCO 50 X 70 CM	STALO	UN	28,0000	85,9000	2.405,20
124	REFIL COLA QUENTE FINA- 1KG	RENDICOLA	PCT	152,0000	32,9000	5.000,80
125	REFIL COLA QUENTE GROSSA -1 KG	RENDICOLA	PCT	152,0000	32,9000	5.000,80
126	RÉGUA 30CM RÉGUA ESCRITÓRIO, ACRÍLICO, COM 30 CM, RÍGIDO, CRISTAL E TRANSPARENTE	WALEU	UN	920,0000	1,8500	1.702,00
127	SACOS DE ELÁSTICO AMARELO COM 1KG	TEID	PCT	41,0000	23,7000	971,70
128	TESOURA COSTUREIRA 21 CM	JOCAR	UN	48,0000	13,0000	624,00
129	TESOURA ESCOLAR CAIXA C/20	JOCAR	CX	42,0000	39,9000	1.675,80
130	TESOURA P/ PICOTAR 9" 9"	JOCAR	UN	14,0000	59,0000	826,00
131	TINTA CARIMBO AZUL E PRETA	RADEX	UN	43,0000	3,7500	161,25
132	TINTA GUACHE 250ML C/ 06 UNIDADES	EVIDENTE	CX	244,0000	31,0000	7.564,00
133	TINTA P/ TECIDO ALTO RELEVO VÁRIAS CORES C/ 250 GRS CORES	EVIDENTE	UN	108,0000	26,9000	2.905,20
134	TINTA P/ TECIDO VÁRIAS CORES C/ 250GRS CORES	EVIDENTE	UN	384,0000	37,9000	14.553,60
135	TINTA SPRAY P/ ARTESANATO CORES LATA 150 ML	COLORGIM	UN	72,0000	18,5000	1.332,00
136	TNT CORES VARIADAS C/ 50MTS	SANTA FÉ	RL	144,0000	78,9000	11.361,60
137	VERNIZ VITRAL 37 ML CORES CORES VARIADAS	EVIDENTE	UN	48,0000	13,9000	667,20

Valor Total Adjudicado R\$ 392.056,90

Miraí, 14 de Março de 2019.

MAURELI FREITAS DA SILVA
PREGOEIRO